Верхореченский сельский совет

Бахчисарайский район

Республика Крым

37-я сессия II созыва

очередная

РЕШЕНИЕ

24.08.2023 года         №150

«О внесении изменений в Решение Верхореченского сельского совета

Бахчисарайского района Республики Крым от 27.10.2021 г. №94 «Об

утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в

Верхореченском сельском поселении Бахчисарайского района Республики

Крым»

В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 18.03.2023 №

71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О

газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской

Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации,  Законом Республики

Крым от 19.01.2015 № 71-ЗРК/2015 «О закреплении за сельскими поселениями

Республики Крым вопросов местного значения», на основании письма прокурора от

15.06.2023 года №Исорг-20350004-1349-23/-20350004, руководствуясь Уставом

Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым,

Верхореченский сельский совет,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в

Верхореченском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым,

утвержденное Решением Верхореченского сельского совета Бахчисарайского района

Республики Крым от 27.10.2021 г. №94 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. пункт 1.2 Положения дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также

требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном

доме вентиляционных и дымовых каналов.».

2. Председателю Верхореченского сельского совета - главе администрации

Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Республике Крым для его государственной регистрации в сроки,

установленные действующим законодательством.

3.Опубликовать и разместить настоящее решение на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского муниципального

района bahch.rk.gov.ru в разделе «Органы местного самоуправления»

Муниципальные образования района, подраздел Верхореченское сельское

поселение на официальном сайте муниципального образования Верхореченское

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым http://admin-

verhorech.ru, на информационном стенде в административном здании

администрации Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым (ул. Советская,10 с. Верхоречье, Бахчисарайский район,

Республика Крым, 298460).

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2023 года.

5. Контроль по выполнению настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Верхореченского сельского совета-

Глава администрации

Верхореченского сельского поселения    К.Н. Османова